
1 Diário Oficial Eletrônico PÁG 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pelaLei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015. Responsável Técnico: Paulo Sergio Rodri-
gues MTb. 31.768|Chefe do Deparatamento de Comunicação, Ovidio do Nascimento Dias Mtb: 9.832 Prefeito: Antonio Manoel da Silva 
Júnior| Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira–ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

30 DE MARÇO DE 2022 Edição n. 1.547
DEPARTAMENTO DE COMPRAS DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP – ERRA-
TA – Pregão Eletrônico nº 06/2022; 
Processo nº 18/2022, Edital nº 
07/2022. Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica, com registro no 
conselho regional de Educação Físi-
ca - CREF – para ministrar aulas de 
Judô no município de Guaíra, devido 
a erro formal de digitação no item 
25 do edital onde se lê “Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de 
Guaíra/SP” lê se “Diretoria Muni-
cipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Lazer. Permanece inalterado o res-
tante do documento e fica mantido 
a data de abertura do certame para 
12/04/2022 as 09:00hs. Mais informa-
ções no link https://guaira.sp.gov.br/
pregao-eletronico-06-2022-contra-
tacao-de-pessoa-juridica-com-regis-
tro-no-conselho-regional-de-educa-
cao-fisica-cref-para-ministrar-aulas-
-de-judo-no-municipio-de-guaira/ 

. Guaíra/SP, 30 (trinta) de março de 
2022. ANTONIO MANOEL DA SILVA 
JUNIOR; Prefeito.  

Município de Guaíra/SP - referen-
te ao Processo Administrativo de 
Apuração de Responsabilidade nº 
02/2022. Objeto: Apuração de Inexe-
cução Parcial da Ata de Registro de 
Preços. Fica a empresa AZULPHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 03.634.617/0001-57,  no-
tificada nos termos do art. 109, inciso 
I c.c artigo 79, inciso I, ambos da Lei 
8.666/93 para que apresente, no pra-
zo de 05 (cinco) dias úteis, justificativa 
acerca da inexecução parcial da Ata 
de Registro, especialmente pela não 
entrega de itens que sagrou vence-
dora no Pregão Eletrônico nº 09/2021 
(Item 12 – Cloridrato de Ambroxol 3 
mg/ml – 100 frascos (Empenho 239). 
Guaíra, 30 de Março de 2022. Cleber 

Sander Ferreira – Diretor de Compras.     

Município de Guaíra/SP - referen-
te ao Processo Administrativo de 
Apuração de Responsabilidade nº 
03/2022. Objeto: Apuração de Inexe-
cução Parcial da Ata de Registro de 
Preços. Fica a empresa VALINPHARMA 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
CNPJ: 01.857.076/0001-09,  notificada 
nos termos do art. 109, inciso I c.c arti-
go 79, inciso I, ambos da Lei 8.666/93 
para que apresente, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, justificativa acerca 
da inexecução parcial da Ata de Regis-
tro, especialmente pela não entrega 
de itens que sagrou vencedora no 
Pregão Eletrônico nº 09/2021 (Item 
98 – Nistatina 100.000 Ul/ml – 100 
frascos (Empenho 464). Guaíra, 30 de 
Março de 2022. Cleber Sander Ferreira 
– Diretor de Compras.

DEPARTAMENTO DE PESSOALDEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 23/2022

O Departamento de Pessoal da Prefeitura do Município de Guaíra convoca o(a)s candidato(a)s habilitado(a)s no 
Concurso Publico nº. 01/2018 abaixo descrito(a)s a comparecer no Setor de Pessoal da Prefeitura do Município de 
Guaíra, à Avenida 21, nº. 450, entre as Ruas 16 e 18, até o dia 11 de Abril de 2022, das 12:00 às 16:00, munido(a) do 

R.G. para manifestar interesse na sua contratação.
O não comparecimento a presente convocação será considerado desistência, sem direito a qualquer reclamação fu-
tura ou interposição de Recurso Administrativo ou Judicial, podendo a Prefeitura Municipal convocar os candidatos 
imediatamente classificados, tendo em vista o caráter de urgência.

Cargo: Agente de Atendimento e Administração
Classif. Geral Nome Nota
 13 Mariana dos Santos 77,500

Cargo: Enfermeiro
Classif. Geral Nome Nota
 06 Graziele Pasqualotto 61,667

Cargo: Agente Técnico Administrativo
Classif. Geral Nome Nota
 23 Lauriane Oyama Watanabe 82,000
 24 Douglas Eduardo Neves Pereira 82,000

Prefeitura do Município de Guaíra/SP, 28 de Março de 2022.

Antonio Manoel da Silva Junior - Prefeito Municipal


